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PRODUKCJA PRZEMYSŁOWA ROŚNIE ROK DO ROKU 
 
 

Według wstępnych danych GUS, produkcja przemysłowa wzrosła o 6,2 proc. w 

stosunku do grudnia 2008 r. i była o 2,8 proc. niższa niż w listopadzie 2009 r. Według 

Konfederacji Pracodawców Polskich kolejne miesiące będą kontynuacją pozytywnego 

trendu wzrostowego. 

 

Biorąc pod uwagę liczbę dni roboczych w grudniu, a także zatrudnienie utrzymujące się na 

stabilnym poziomie (w grudniu zatrudnienie spadło o 0,2 proc. w stosunku do listopada) 

informacja ta jest tym bardziej pozytywna. Na plus należy odnotować również fakt, że 

ożywienie dotyczy większości działów przemysłu, co jest bardzo dobrym sygnałem płynącym 

z naszej gospodarki. 

 

Według KPP kolejne miesiące będą kontynuacją tego pozytywnego trendu. Po części będzie 

to spowodowane niską ubiegłoroczną bazą statystyczną. Zdaniem Konfederacji najnowsze 

dane dotyczące dynamiki produkcji przemysłowej to wyraźny sygnał mówiący o tym, że 

polska gospodarka z każdym miesiącem powinna rosnąć szybciej. Jeśli obecne tempo 

dynamiki produkcji zostanie zachowane, to wzrost PKB na poziomie 2,5 proc. w 2010 nie 

powinien być zagrożony.  

 
KPP uważa, że dane dotyczące dynamiki produkcji przemysłowej, wskaźniki cen produkcji 

sprzedanej przemysłu i informacje dotyczące gwałtownego wzrostu wynagrodzeń nie 

powinny wpłynąć na decyzję Rady Polityki Pieniężnej w sprawie podniesienia stóp 

procentowych. Naszym zdaniem wzrost kursu złotego przyczyni się do amortyzacji wzrostu 

cen na rynkach surowcowych, co  powinno wpłynąć na względną stabilizację cen 

producentów. Taki stan rzeczy będzie sprzyjał powolnemu spadkowi inflacji. Przewidujemy, 

że w drugiej połowie 2010 roku wskaźnik cen konsumpcyjnych powinien spać do poziomu 

ok. 2,5 proc.  

 

Według KPP grudniowa dynamika produkcji przemysłowej dowodzi, że przedsiębiorstwa 

zdołały przeciwstawić się spowolnieniu. Firmom w dużej mierze pomógł eksport „napędzany” 
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słabym złotym. Obecnie polska waluta podąża w kierunku niekorzystnym dla eksporterów. 

Zdaniem ekspertów KPP sytuacja tych firm nie powinna ulec pogorszeniu, ponieważ obecnie 

czynnikiem „napędzającym” sprzedaż za granicę będzie wzrost popytu u naszych głównych 

partnerów handlowych wychodzących z kryzysu. 

.   
 

 
 
Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców 
w Polsce. Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 7000 firm, zatrudniających 
przeszło 2,5 mln pracowników. 85 proc. z nich to firmy prywatne, a 15 proc. należy do 
Skarbu Państwa. Konfederacja jest uznanym partnerem społecznym w Polsce i w Europie, 
reprezentuje stronę pracodawców w Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – 
Gospodarczych. Prezydentem KPP jest Andrzej Malinowski. Z inicjatywy KPP, powstało 
m.in. Centrum Monitoringu Legislacji – pierwsze w Polsce forum, pozwalające śledzić proces 
legislacyjny na każdym etapie oraz umożliwiające przedsiębiorcom wpływ na kształt i jakość 
stanowionego prawa (www.cml.kpp.org.pl). KPP powołało również Obserwatorium 
Regionalnych Rynków Pracy, w ramach którego prowadzony jest wielowymiarowy, rzetelny i 
systematyczny monitoring regionalnych rynków pracy w Polsce, z uwzględnieniem potrzeb i 
oczekiwań pracodawców (www.obserwatorium.kpp.org.pl).  

 


